
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건의료원
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 보건행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건의료원 10,284,332 7,819,249 2,465,083

국          1,270,092 36,872 1,233,220

기            620,050 668,630 △48,580

분              1,500 1,500 0

도            243,386 221,747 21,639

군          8,149,304 6,890,500 1,258,804

보건 및 생활환경개선 3,708,991 3,183,005 525,986

국            128,092 36,872 91,220

기            620,050 526,630 93,420

분              1,500 1,500 0

도            214,446 192,807 21,639

군          2,744,903 2,425,196 319,707

보건행정 187,894 149,871 38,023

지역보건의료사업 29,600 21,900 7,700

201 일반운영비 8,600 0 8,600

01 사무관리비 3,600 0 3,600

  ○임차료                 3,600                  0            3,600

    ―경북 보건진료원회 관내 명승지 견학 버스
      임차                 3,600                  0            3,600        400,000원*9대*1일

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ○경북 보건진료원회 지원 운영비                 5,000                  0            5,000

301 일반보상금 0 900 △900

10 행사실비보상금 0 900 △900

  ○마을건강원 보수 교육비 전액감                     0                900            △900

노후시설 및 장비개선, 청사관리 158,294 127,971 30,323

101 인건비 10,424 6,101 4,323

10 기간제근로자등보수 10,424 6,101 4,323

  ○세탁물관리 인부임                 4,323                  0            4,323

    ―기본급                 3,630                  0            3,630

    ―주휴수당                   693                  0              693

  33,000원*1명*110일

  33,000원*1명*21주

401 시설비및부대비 146,100 120,100 26,000

01 시설비 146,100 120,100 26,000

  ○다천보건진료소 보수공사                 9,000                  0            9,000

  ○노후전기배관공사(평해)                 8,000                  0            8,000

  ○신림보건진료소 지붕덧씌우기 공사                 9,000                  0            9,000

보건지소 및 진료소 운영 759,316 382,100 377,216

국            114,100 0 114,100

군            645,216 382,100 263,116

보건지소 및 진료소시설 및 장비개선 86,200 43,700 42,500

401 시설비및부대비 55,000 17,000 38,000

01 시설비 55,000 17,000 38,000



부서: 보건의료원
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 보건지소 및 진료소 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○오산보건진료소 폐기물 처리비 지급
               10,000                  0           10,000

  ○신축 온정, 서면보건지소 냉난방기 설치
               28,000                  0           28,000

      10,000,000원*1식

      14,000,000원*2식

405 자산취득비 31,200 26,700 4,500

01 자산및물품취득비 31,200 26,700 4,500

  ○사무용천공기(보건지소)                 1,000                  0            1,000

  ○문서세단기(보건지소)                 2,000                  0            2,000

  ○민원서비스용 자동음료기                 1,500                  0            1,500

  200,000원*5대

  400,000원*5대

  300,000원*5대

보건지소  의약품 및 소모품 구입 326,400 338,400 △12,000

307 민간이전 326,400 338,400 △12,000

01 의료및구료비 326,400 338,400 △12,000

  ○의료비               326,400            338,400         △12,000

    ―한방의약품                13,000             25,000         △12,000

      ㆍ평해보건지소                 2,000              3,000          △1,000

      ㆍ서면보건지소                 4,000              8,000          △4,000

      ㆍ기성보건지소                 4,000              8,000          △4,000

      ㆍ온정보건지소                 3,000              6,000          △3,000

  경정 2,000,000원

  경정 4,000,000원

  경정 4,000,000원

  경정 3,000,000원

농어촌의료서비스개선사업 346,716 0 346,716

국            114,100 0 114,100

군            232,616 0 232,616

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  ○온정보건지소 신축에 따른 이사비                 4,000                  0            4,000

401 시설비및부대비 342,716 0 342,716

국            114,100 0 114,100

군            228,616 0 228,616

01 시설비 333,355 0 333,355

  ○오산보건진료소 신축               333,355                  0          333,355

    ―실시설계비                19,255                  0           19,255

    ―시설비               314,100                  0          314,100

  314,100,000원*6.13/100

국            114,100 0 114,100

군            200,000 0 200,000

02 감리비 7,099 0 7,099

  ○오산보건진료소 신축
                7,099                  0            7,099      314,100,000원*2.26/100

03 시설부대비 2,262 0 2,262

  ○오산보건진료소 신축
                2,262                  0            2,262      314,100,000원*0.72/100

건강관리 및 건강행태개선 958,062 853,575 104,487

국              3,313 3,313 0

기            427,196 389,203 37,993

도            130,860 119,462 11,398



부서: 보건의료원
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            396,693 341,597 55,096

금연환경조성사업 28,800 2,300 26,500

301 일반보상금 1,500 0 1,500

12 기타보상금 1,500 0 1,500

  ○금연성공 축하 이벤트 기념품
                1,500                  0            1,500      10,000원*150명

307 민간이전 10,000 0 10,000

01 의료및구료비 10,000 0 10,000

  ○단계별금연욕구억제제                10,000                  0           10,000  10,000원*1,000명

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

  ○금연환경조성                15,000                  0           15,000  15,000,000원*1식

건강한치아가꾸기 13,150 13,150 0

201 일반운영비 6,200 4,100 2,100

01 사무관리비 0 900 △900

  ○피복비                     0                900            △900

    ―학교구강사업 유니폼 전액감                     0                900            △900

03 행사운영비 3,000 0 3,000

  ○구강보건의날행사 수용비                 2,000                  0            2,000

  ○구강보건의날행사 간식비                 1,000                  0            1,000

  2,000,000원*1회

  2,000원*500명

405 자산취득비 4,950 7,050 △2,100

01 자산및물품취득비 4,950 7,050 △2,100

  ○치과 진료용 레진어플리케이션등 11종 전액감                     0              2,100          △2,100

어르신영양보충환경개선 및 절주사업 23,600 23,600 0

301 일반보상금 20,000 20,000 0

01 사회보장적수혜금 20,000 20,000 0

  ○어르신 영양보충사업 식품지원
               15,000             20,000          △5,000

  ○영양플러스 본인부담금지원                 5,000                  0            5,000

      경정 15,000,000원

지역특화건강행태개선사업 98,000 98,000 0

기             49,000 49,000 0

도             14,700 14,700 0

군             34,300 34,300 0

101 인건비 31,308 35,768 △4,460

기             15,654 17,884 △2,230

도              4,696 5,365 △669

군             10,958 12,519 △1,561

10 기간제근로자등보수 31,308 35,768 △4,460

  ○건강행태사업 인부임 전액감                     0             16,268         △16,268

    ―인부임                     0             13,200         △13,200

기                  0 6,600 △6,600



부서: 보건의료원
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 1,980 △1,980

군                  0 4,620 △4,620

    ―주휴수당                     0              2,640          △2,640

기                  0 1,320 △1,320

도                  0 396 △396

군                  0 924 △924

    ―보험부담금                     0                428            △428

기                  0 214 △214

도                  0 64 △64

군                  0 150 △150

  ○건강행태사업 인부                11,808                  0           11,808

    ―인부임                 7,700                  0            7,700  55,000원*20일*7월*1명

기              3,850 0 3,850

도              1,155 0 1,155

군              2,695 0 2,695

    ―주휴수당                 1,540                  0            1,540

기                770 0 770

도                231 0 231

군                539 0 539

    ―퇴직금                 1,392                  0            1,392

기                696 0 696

도                209 0 209

군                487 0 487

    ―출장여비                   560                  0              560

기                280 0 280

도                 84 0 84

군                196 0 196

    ―연장근로수당                   616                  0              616

기                308 0 308

도                 92 0 92

군                216 0 216

201 일반운영비 13,460 14,732 △1,272

기              6,730 7,366 △636

도              2,019 2,210 △191

군              4,711 5,156 △445

01 사무관리비 13,460 9,000 4,460

  ○일반수용비                10,460              6,000            4,460

    ―건강행태개선사업                10,460              6,000            4,460  경정 10,460,000원

기              5,230 3,000 2,230

도              1,569 900 669

군              3,661 2,100 1,561

03 행사운영비 0 5,732 △5,732

  ○건강증진사업 행사운영 전액감                     0              5,732          △5,732

기                  0 2,866 △2,866

도                  0 860 △860

군                  0 2,006 △2,006

301 일반보상금 43,732 38,000 5,732

기             21,866 19,000 2,866

도              6,560 5,700 860



부서: 보건의료원
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             15,306 13,300 2,006

10 행사실비보상금 43,732 38,000 5,732

  ○건강행태개선사업 강사수당
               40,732             35,000            5,732      경정 40,732,000원

기             20,366 17,500 2,866

도              6,110 5,250 860

군             14,256 12,250 2,006

금연클리닉사업운영 48,402 50,860 △2,458

기             24,201 25,430 △1,229

도              7,261 7,629 △368

군             16,940 17,801 △861

101 인건비 24,444 25,836 △1,392

기             12,222 12,917 △695

도              3,666 3,875 △209

군              8,556 9,044 △488

10 기간제근로자등보수 24,444 25,836 △1,392

  ○금연클리닉상담사 인부임                18,108             19,500          △1,392

    ―퇴직금 전액감                     0              1,392          △1,392

기                  0 695 △695

도                  0 209 △209

군                  0 488 △488

201 일반운영비 2,117 725 1,392

기              1,058 363 695

도                318 109 209

군                741 253 488

01 사무관리비 2,117 725 1,392

  ○일반수용비                 2,117                725            1,392

    ―홍보물제작등                 2,117                725            1,392  경정 2,117,000원

기              1,058 363 695

도                318 109 209

군                741 253 488

307 민간이전 16,006 18,464 △2,458

기              8,003 9,232 △1,229

도              2,402 2,770 △368

군              5,601 6,462 △861

01 의료및구료비 16,006 18,464 △2,458

  ○금연보조제구입                16,006             18,464          △2,458  경정 16,006,000원

기              8,003 9,232 △1,229

도              2,402 2,770 △368

군              5,601 6,462 △861

영양플러스사업 193,360 195,592 △2,232

기             96,680 97,796 △1,116

도             29,004 29,339 △335

군             67,676 68,457 △781

301 일반보상금 143,460 145,692 △2,232

기             71,730 72,846 △1,116

도             21,519 21,854 △335



부서: 보건의료원
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             50,211 50,992 △781

01 사회보장적수혜금 141,360 143,592 △2,232

  ○영양플러스사업 식품지원
              141,360            143,592          △2,232      경정 141,360,000원

기             70,680 71,796 △1,116

도             21,204 21,539 △335

군             49,476 50,257 △781

국가암조기검진사업 138,404 114,904 23,500

기             69,202 57,452 11,750

도             20,761 17,236 3,525

군             48,441 40,216 8,225

201 일반운영비 4,545 3,424 1,121

기              2,273 1,712 561

도                682 514 168

군              1,590 1,198 392

01 사무관리비 4,545 3,424 1,121

  ○일반수용비                 4,545              3,424            1,121

    ―조기암검진 홍보물                 4,545              3,424            1,121  경정 4,545,000원

기              2,273 1,712 561

도                682 514 168

군              1,590 1,198 392

301 일반보상금 131,483 109,104 22,379

기             65,741 54,552 11,189

도             19,723 16,366 3,357

군             46,019 38,186 7,833

01 사회보장적수혜금 131,483 109,104 22,379

  ○암조기검진사업               131,483            109,104           22,379  경정 131,483,000원

기             65,741 54,552 11,189

도             19,723 16,366 3,357

군             46,019 38,186 7,833

희귀난치성질환자의료비 95,312 73,036 22,276

기             47,656 36,518 11,138

도             14,296 10,955 3,341

군             33,360 25,563 7,797

301 일반보상금 95,312 73,036 22,276

기             47,656 36,518 11,138

도             14,296 10,955 3,341

군             33,360 25,563 7,797

01 사회보장적수혜금 95,312 73,036 22,276

  ○희귀난치성질환자의료비지원
               95,312             73,036           22,276      경정 95,312,000원

기             47,656 36,518 11,138

도             14,296 10,955 3,341

군             33,360 25,563 7,797

치아홈메우기사업 8,258 8,257 1

기              4,129 4,129 0

도              1,239 1,239 0

군              2,890 2,889 1



부서: 보건의료원
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 8,258 8,257 1

기              4,129 4,129 0

도              1,239 1,239 0

군              2,890 2,889 1

10 기간제근로자등보수 8,258 8,257 1

  ○구강보건사업 인부임                 8,258              8,257                1

    ―보험부담금                   180                179                1  경정 180,000원

기                 90 90 0

도                 27 27 0

군                 63 62 1

노인의치보철사업 149,340 134,440 14,900

기             74,670 67,220 7,450

도             22,402 20,167 2,235

군             52,268 47,053 5,215

301 일반보상금 140,722 125,822 14,900

기             70,361 62,911 7,450

도             21,108 18,873 2,235

군             49,253 44,038 5,215

01 사회보장적수혜금 140,722 125,822 14,900

  ○노인의치보철사업               140,722            125,822           14,900  경정 140,722,000원

기             70,361 62,911 7,450

도             21,108 18,873 2,235

군             49,253 44,038 5,215

307 민간이전 5,118 1,118 4,000

기              2,559 559 2,000

도                769 169 600

군              1,790 390 1,400

01 의료및구료비 5,118 1,118 4,000

  ○보철사업 소모품                 5,118              1,118            4,000  경정 5,118,000원

기              2,559 559 2,000

도                769 169 600

군              1,790 390 1,400

405 자산취득비 0 4,000 △4,000

기                  0 2,000 △2,000

도                  0 600 △600

군                  0 1,400 △1,400

01 자산및물품취득비 0 4,000 △4,000

  ○불소이온도포기 전액감                     0              4,000          △4,000

기                  0 2,000 △2,000

도                  0 600 △600

군                  0 1,400 △1,400

취약계층생애전환기일제건강진단사업 4,145 4,145 0

국              3,313 3,313 0

군                832 832 0

201 일반운영비 271 217 54

국                216 173 43

군                 55 44 11



부서: 보건의료원
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 271 217 54

  ○일반수용비                   271                217               54

    ―사업홍보비                   271                217               54  경정 271,000원

국                216 173 43

군                 55 44 11

301 일반보상금 3,874 3,928 △54

국              3,097 3,140 △43

군                777 788 △11

01 사회보장적수혜금 3,874 3,928 △54

  ○만40세및만66세 의료급여수급자 검진
                3,874              3,928             △54      경정3,874,000원

국              3,097 3,140 △43

군                777 788 △11

아토피천식친화환경사업 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

01 의료및구료비 2,000 0 2,000

  ○보습연고제 및 영양제                 2,000                  0            2,000  10,000원*200명

아토피천식질환예방관리(보조) 20,000 0 20,000

기             10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

군              7,000 0 7,000

201 일반운영비 3,600 0 3,600

기              1,800 0 1,800

도                540 0 540

군              1,260 0 1,260

01 사무관리비 3,600 0 3,600

  ○일반수용비                 3,600                  0            3,600

    ―교육교재 및 홍보물 제작 등
                3,600                  0            3,600        1,200원*3종*1,000부

기              1,800 0 1,800

도                540 0 540

군              1,260 0 1,260

202 여비 2,000 0 2,000

기              1,000 0 1,000

도                300 0 300

군                700 0 700

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○아토피천식예방관리 추진여비                 2,000                  0            2,000

기              1,000 0 1,000

도                300 0 300

군                700 0 700

206 재료비 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

도                450 0 450

군              1,050 0 1,050

01 재료비 3,000 0 3,000



부서: 보건의료원
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○아카데미프로그램운영 오일 등
                3,000                  0            3,000      30,000원*50명*2회

기              1,500 0 1,500

도                450 0 450

군              1,050 0 1,050

207 연구개발비 3,000 0 3,000

기              1,500 0 1,500

도                450 0 450

군              1,050 0 1,050

01 연구용역비 3,000 0 3,000

  ○아토피 친화학교 실내환경조사
                3,000                  0            3,000      1,500,000원*2개교*1회

기              1,500 0 1,500

도                450 0 450

군              1,050 0 1,050

301 일반보상금 8,100 0 8,100

기              4,050 0 4,050

도              1,215 0 1,215

군              2,835 0 2,835

01 사회보장적수혜금 5,000 0 5,000

  ○아토피천식질환 유소견자 확진비 지원
                5,000                  0            5,000      100,000원*50명

기              2,500 0 2,500

도                750 0 750

군              1,750 0 1,750

10 행사실비보상금 3,100 0 3,100

  ○아카데미프로그램운영 강사수당
                1,350                  0            1,350      150,000원*9회

기                675 0 675

도                203 0 203

군                472 0 472

  ○아카데미프로그램운영 강사교통비
                1,350                  0            1,350      150,000원*9회

기                675 0 675

도                202 0 202

군                473 0 473

  ○아카데미프로그램운영 간담회 간식비
                  400                  0              400      2,000원*50명*4회

기                200 0 200

도                 60 0 60

군                140 0 140

307 민간이전 300 0 300

기                150 0 150

도                 45 0 45

군                105 0 105

01 의료및구료비 300 0 300

  ○응급키트 지원                   300                  0              300  60,000원*5대

기                150 0 150

도                 45 0 45



부서: 보건의료원
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 건강관리 및 건강행태개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                105 0 105

각종 질병예방 294,691 269,431 25,260

국                960 960 0

기             41,155 41,155 0

도             23,682 23,682 0

군            228,894 203,634 25,260

방역활동 83,815 70,855 12,960

101 인건비 18,195 14,235 3,960

10 기간제근로자등보수 18,195 14,235 3,960

  ○유충구제 인부임                 3,960                  0            3,960  33,000원*2명*60일

206 재료비 52,920 43,920 9,000

01 재료비 52,920 43,920 9,000

  ○방역소독                52,920             43,920            9,000

    ―친환경 살충,살균제 약품비
               39,000             30,000            9,000        경정 39,000,000원

예방접종사업 109,325 99,425 9,900

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

01 시설비 9,000 0 9,000

  ○예방접종실 시설개선공사                 9,000                  0            9,000

405 자산취득비 900 0 900

01 자산및물품취득비 900 0 900

  ○전기온풍기(예방접종실)                   300                  0              300

  ○예방접종 예진실 의자                   600                  0              600

전염병예방사업 6,000 3,600 2,400

307 민간이전 6,000 3,600 2,400

05 민간위탁금 6,000 3,600 2,400

  ○한센관리협회운영                 6,000              3,600            2,400  경정 6,000,000원

병의원접종비지원 26,423 26,423 0

기             13,212 13,212 0

도              6,605 6,605 0

군              6,606 6,606 0

307 민간이전 26,423 26,423 0

기             13,212 13,212 0

도              6,605 6,605 0

군              6,606 6,606 0

01 의료및구료비 26,423 0 26,423

  ○병의원접종비지원                26,423                  0           26,423

기             13,212 0 13,212

도              6,605 0 6,605

군              6,606 0 6,606

02 민간경상보조 0 26,423 △26,423

  ○병의원접종비지원사업 전액감                     0             26,423         △26,423



부서: 보건의료원
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 각종 질병예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                  0 13,212 △13,212

도                  0 6,605 △6,605

군                  0 6,606 △6,606

주민만족형 의료서비스제공 273,290 264,490 8,800

기              8,000 6,000 2,000

군            265,290 258,490 6,800

질병조기발견 및 치료지원 250,050 244,250 5,800

405 자산취득비 9,750 3,950 5,800

01 자산및물품취득비 9,750 3,950 5,800

  ○한방진료(이동)진료약품장                 3,800                  0            3,800

  ○진료실 및 주사실 옷장                 1,000                  0            1,000

  ○진료실 약품 수납장                   500                  0              500

  ○공기청정 가습기 (진료실)                   500                  0              500

한방건강증진기반구축 9,000 6,000 3,000

기              6,000 4,000 2,000

군              3,000 2,000 1,000

405 자산취득비 9,000 6,000 3,000

기              6,000 4,000 2,000

군              3,000 2,000 1,000

01 자산및물품취득비 9,000 6,000 3,000

  ○간섭파전류치료기                 2,800                  0            2,800  2,800,000원*1대

기              1,865 0 1,865

군                935 0 935

  ○적외선조사기                   200                  0              200  200,000원*1대

기                135 0 135

군                 65 0 65

주민건강증진 및 인구증가추진 973,018 1,051,880 △78,862

국              9,719 32,599 △22,880

기             48,964 12,116 36,848

도             29,507 24,239 5,268

군            884,828 982,926 △98,098

출산장려 및 모자보건사업 828,701 934,567 △105,866

101 인건비 4,881 4,067 814

10 기간제근로자등보수 4,881 4,067 814

  ○출산장려 및 모자보건사업 인부임                 4,881              4,067              814

    ―기본급                 3,960              3,300              660

    ―주휴수당                   792                660              132

    ―부담금                   129                107               22

  경정 3,960,000원

  경정 792,000원

  경정 129,000원

301 일반보상금 822,320 912,000 △89,680

01 사회보장적수혜금 822,320 912,000 △89,680

  ○출산장려 지원금               666,320            756,000         △89,680

    ―2009년 출생아               156,000            264,000        △108,000

    ―모성검사비                 4,320                  0            4,320

  경정 156,000,000원



부서: 보건의료원
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 주민건강증진 및 인구증가추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―임산부초음파 검진비 지원                 9,000                  0            9,000

    ―해외이주여성건강검진                 5,000                  0            5,000

307 민간이전 0 17,000 △17,000

01 의료및구료비 0 17,000 △17,000

  ○의료비                     0             12,000         △12,000

    ―임산부초음파 검진지원 전액감                     0             12,000         △12,000

  ○해외이주여성 건강검진 전액감                     0              5,000          △5,000

모자보건사업 11,900 9,400 2,500

301 일반보상금 3,900 1,400 2,500

10 행사실비보상금 3,900 1,400 2,500

  ○저출산고령화극복교육                 2,500                  0            2,500

    ―강사수당                   750                  0              750

    ―강사여비                   750                  0              750

    ―교육참석자 간식비                 1,000                  0            1,000  1,000원*200명*5회

산모신생아도우미지원사업 34,320 28,600 5,720

국                  0 22,880 △22,880

기             27,456 0 27,456

도              3,432 2,860 572

군              3,432 2,860 572

307 민간이전 34,320 28,600 5,720

국                  0 22,880 △22,880

기             27,456 0 27,456

도              3,432 2,860 572

군              3,432 2,860 572

05 민간위탁금 34,320 28,600 5,720

  ○산모신생아도우미지원사업
               34,320             28,600            5,720      경정 34,320,000원

국                  0 22,880 △22,880

기             27,456 0 27,456

도              3,432 2,860 572

군              3,432 2,860 572

미숙아및선천성이상아의료비지원 25,000 9,000 16,000

기             12,500 4,500 8,000

도              6,250 2,250 4,000

군              6,250 2,250 4,000

301 일반보상금 25,000 9,000 16,000

기             12,500 4,500 8,000

도              6,250 2,250 4,000

군              6,250 2,250 4,000

01 사회보장적수혜금 25,000 9,000 16,000

  ○미숙아및선천성이상아의료비지원
               25,000              9,000           16,000      경정 25,000,000원

기             12,500 4,500 8,000

도              6,250 2,250 4,000

군              6,250 2,250 4,000



부서: 보건의료원
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 주민건강증진 및 인구증가추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

신생아 난청 조기진단사업 2,784 0 2,784

기              1,392 0 1,392

도                696 0 696

군                696 0 696

301 일반보상금 2,784 0 2,784

기              1,392 0 1,392

도                696 0 696

군                696 0 696

01 사회보장적수혜금 2,784 0 2,784

  ○신생아 청각선별검사                 2,784                  0            2,784

기              1,392 0 1,392

도                696 0 696

군                696 0 696

주민밀착형 의료서비스 제공 262,720 211,658 51,062

기             94,735 78,156 16,579

분              1,500 1,500 0

도             30,397 25,424 4,973

군            136,088 106,578 29,510

지역사회만성병조사감시체계구축 47,294 37,920 9,374

기             23,647 18,960 4,687

도              7,094 5,688 1,406

군             16,553 13,272 3,281

307 민간이전 47,294 37,920 9,374

기             23,647 18,960 4,687

도              7,094 5,688 1,406

군             16,553 13,272 3,281

05 민간위탁금 47,294 37,920 9,374

  ○지역사회만성병조사감시체계구축
               47,294             37,920            9,374      경정 47,294,000원

기             23,647 18,960 4,687

도              7,094 5,688 1,406

군             16,553 13,272 3,281

방문보건사업지원 139,408 101,224 38,184

기             62,504 50,612 11,892

도             18,751 15,184 3,567

군             58,153 35,428 22,725

101 인건비 132,986 95,290 37,696

기             59,293 47,645 11,648

도             17,788 14,293 3,495

군             55,905 33,352 22,553

10 기간제근로자등보수 132,986 95,290 37,696

  ○방문보건 인부임               111,738             93,427           18,311

    ―1호봉               111,738             53,090           58,648  경정 18,623,000원*6명

기             55,869 26,545 29,324

도             16,761 7,964 8,797

군             39,108 18,581 20,527

    ―2호봉 전액감                     0             19,559         △19,559



부서: 보건의료원
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 주민밀착형 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                  0 9,779 △9,779

도                  0 2,934 △2,934

군                  0 6,846 △6,846

    ―3호봉 전액감                     0             20,778         △20,778

기                  0 10,389 △10,389

도                  0 3,117 △3,117

군                  0 7,272 △7,272

  ○퇴직금                 1,918                  0            1,918

기                959 0 959

도                288 0 288

군                671 0 671

  ○방문건강관리 전담인력 교육여비
                4,930              1,863            3,067      경정 4,930,000원

기              2,465 932 1,533

도                739 278 461

군              1,726 653 1,073

  ○방문전담인력 관내여비                14,400                  0           14,400  200,000원*6명*12월

201 일반운영비 5,222 4,734 488

기              2,611 2,367 244

도                783 711 72

군              1,828 1,656 172

01 사무관리비 5,222 4,734 488

  ○위탁교육비                 5,222              4,734              488

    ―보건소 및 방문보건사업 인력교육
                2,112              1,624              488        경정 2,112,000원

기              1,056 812 244

도                316 244 72

군                740 568 172

재가암환자관리 6,344 6,344 0

기              3,172 3,172 0

도                952 952 0

군              2,220 2,220 0

307 민간이전 6,344 6,344 0

기              3,172 3,172 0

도                952 952 0

군              2,220 2,220 0

01 의료및구료비 0 6,344 △6,344

  ○통증관리 및 소모품 지원 전액감                     0              6,344          △6,344

기                  0 3,172 △3,172

도                  0 952 △952

군                  0 2,220 △2,220

05 민간위탁금 6,344 0 6,344

  ○통증관리 및 소모품지원                 6,344                  0            6,344

기              3,172 0 3,172

도                952 0 952

군              2,220 0 2,220

방문건강관리사업운영 54,750 51,246 3,504

도              1,600 1,600 0



부서: 보건의료원
정책: 보건 및 생활환경개선
단위: 주민밀착형 의료서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             53,150 49,646 3,504

101 인건비 8,625 4,881 3,744

도                540 0 540

군              8,085 4,881 3,204

10 기간제근로자등보수 8,625 4,881 3,744

  ○이동목욕인부임                 6,465              4,881            1,584

    ―기본급                 5,280              3,960            1,320

    ―주휴수당                 1,056                792              264

  ○방문전담인력 휴대전화 이용료                 2,160                  0            2,160

  경정 33,000원*1명*20일*8월

  경정 33,000원*1명*32주

도                540 0 540

군              1,620 0 1,620

201 일반운영비 6,002 7,202 △1,200

도                  0 540 △540

군              6,002 6,662 △660

02 공공운영비 652 2,452 △1,800

  ○방문전담인력 휴대전화 이용료 전액감                     0              1,800          △1,800

도                  0 540 △540

군                  0 1,260 △1,260

03 행사운영비 600 0 600

  ○방문건강관리 프로그램 운영                   600                  0              600  300,000원*2회

307 민간이전 22,550 19,790 2,760

01 의료및구료비 22,550 19,790 2,760

  ○방문건강관리 검사용 소모품
               12,000              9,240            2,760      경정 12,000,000원

405 자산취득비 10,200 12,000 △1,800

01 자산및물품취득비 10,200 12,000 △1,800

  ○이동용 당화혈색소 측정기
               10,200             12,000          △1,800      경정 3,400,000원*3대

행정운영경비(보건의료원) 3,809,306 3,782,444 26,862

인력운영비 3,314,137 3,305,739 8,398

인력운영비(보건행정) 3,314,137 3,305,739 8,398

101 인건비 3,165,317 3,156,919 8,398

02 수당 517,802 511,562 6,240

  ○위험수당                32,760             26,520            6,240

    ―갑종                27,000             24,000            3,000

    ―을종                 5,760              2,520            3,240

  경정 50,000원*45명*12월

  경정 40,000원*12명*12월

08 기타직보수 227,952 225,794 2,158

  ○실무수습직원 시간외근무수당
                2,158                  0            2,158      5,993원*1명*40시간*9월

기본경비 495,169 476,705 18,464

기본경비(보건행정) 284,557 281,225 3,332

201 일반운영비 254,137 250,805 3,332



부서: 보건의료원
정책: 행정운영경비(보건의료원)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 105,890 102,558 3,332

  ○급량비                 4,032                700            3,332  경정 4,032,000원

기본경비(보건지소및진료소) 113,630 102,530 11,100

202 여비 92,220 81,120 11,100

02 월액여비 92,220 81,120 11,100

  ○보건지(진료)소 월액여비                92,220             81,120           11,100

    ―보건진료소                 3,900             18,000         △14,100

    ―보건진료소(4월~12월)                25,200                  0           25,200

  경정 100,000원*13명*3월

  200,000원*14명*9월

기본경비(건강관리) 11,268 10,260 1,008

201 일반운영비 5,308 4,300 1,008

01 사무관리비 5,308 4,300 1,008

  ○급량비                 1,008                  0            1,008

기본경비(예방의약) 28,148 27,140 1,008

201 일반운영비 13,698 12,690 1,008

01 사무관리비 9,698 8,690 1,008

  ○급량비                 1,008                  0            1,008

기본경비(진료) 47,048 46,040 1,008

201 일반운영비 15,908 14,900 1,008

01 사무관리비 6,908 5,900 1,008

  ○급량비                 1,008                  0            1,008

기본경비(출산대책) 10,518 9,510 1,008

201 일반운영비 4,308 3,300 1,008

01 사무관리비 3,508 2,500 1,008

  ○급량비                 1,008                  0            1,008

재무활동(보건의료원) 2,766,035 853,800 1,912,235

국          1,142,000 0 1,142,000

기                  0 142,000 △142,000

도             28,940 28,940 0

군          1,595,095 682,860 912,235

내부거래지출 2,753,800 853,800 1,900,000

국          1,142,000 0 1,142,000

기                  0 142,000 △142,000

도             28,940 28,940 0

군          1,582,860 682,860 900,000

내부거래지출 2,753,800 853,800 1,900,000

국          1,142,000 0 1,142,000

기                  0 142,000 △142,000

도             28,940 28,940 0

군          1,582,860 682,860 900,000

309 공기업경상전출금 2,753,800 853,800 1,900,000

국          1,142,000 0 1,142,000



부서: 보건의료원
정책: 재무활동(보건의료원)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                  0 142,000 △142,000

도             28,940 28,940 0

군          1,582,860 682,860 900,000

02 공사ㆍ공단경상전출금 2,753,800 853,800 1,900,000

  ○지방의료원기능강화             2,084,000            284,000        1,800,000  경정 2,084,000,000원

국          1,142,000 0 1,142,000

기                  0 142,000 △142,000

군            942,000 142,000 800,000

  ○노후시설 보수               100,000                  0          100,000

보전지출 12,235 0 12,235

보전지출 12,235 0 12,235

802 반환금기타 12,235 0 12,235

01 국고보조금반환금 6,475 0 6,475

  ○예방접종약품구입                   249                  0              249

  ○예방접종등록센터운영                    10                  0               10

  ○방문보건사업                 1,472                  0            1,472

  ○심뇌혈관질환예방관리교육홍보                   264                  0              264

  ○미숙아및선천성이상아의료비                 1,235                  0            1,235

  ○선천성대사이상검사및환아관리                   931                  0              931

  ○시험관시술비지원(불임부부지원)                 2,314                  0            2,314

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,760 0 5,760

  ○예방접종약품구입                   125                  0              125

  ○예방접종등록센터운영                     5                  0                5

  ○방문보건사업                   442                  0              442

  ○심뇌혈관질환예방관리교육홍보                    80                  0               80

  ○미숙아및선천성이상아의료비                   927                  0              927

  ○선천성대사이상검사및환아관리                   698                  0              698

  ○시험관시술비지원(불임부부지원)                 1,157                  0            1,157

  ○셋째아이상출산장려금지원                 1,530                  0            1,530

  ○다자녀우대참여업체인증간판제작지원                     6                  0                6

  ○경북산모신생아도우미지원사업                   608                  0              608

  ○심장병정밀검진및수술비                   179                  0              179

  ○보건사업담당자교육                     3                  0                3


